

Guvernør, Presidenter Rotary venner!!

Kontakt med sikte på og danne Sande Rotaryklubb tok til omkring Årsskiftet 1961-1962. På dette tidspunkt var det ikke så mange i Sande som kjente noe til organisasjonen, hva den sto for, og hva den drev med. Rotary kom derfor som en stor overraskelse for de fleste. Forholdet var imidlertid slik at det var mange som kjente til og også deltok i ulike organisasjoner som var etablert i Drammen så selve produktet hadde vi et begrenset kjennskap og forhold til.

Imidlertid var Rotary også etablert i Holmestrand og det var gjennom venner og bekjente noen interessenter så vel fra Holmestrand som Sande ville sondere terrenget og prøve om det var mulig å få etablert en Rotaryklubb også i Sande. Holmestrand var svært interessert og bidro sterkt i prosjektet, de var nok en viktig drivkraft og tok gjerne på seg oppgaven som Fadderklubb. President var på den tiden Hans Jørgen Schwartz, Eidsfoss.

Holmestrand Rotaryklubb oppnevnte Skogeier Peder Kalager og banksjef Per Andersen som rettleidere og pådrivere. Visepresident Arne Lindquist var også aktivt med i dette timet,

Fra Sande stilte i første rekke Tømmersjef Olav Hoff og Revisor Tormod Tandberg, men etableringen var ganske omfattende og flere personer måtte rekrutteres til å gjøre den grunnleggende og økende førstelinje tjeneste.

Et arbeids utvalg ble følgelig nedsatt, disse måtte ha førstehånds skolering om den organisasjonen de skulle markedsføre. Følgende personer som hadde uttrykt interesse for saken ble deretter anmodet om å møte til det første egentlige orienteringsmøte I tillegg til det nedsatte arbeidsutvalg ble følgende personer gitt verve og andre oppgaver. Arbeidsutvalget ble da : Olav Hoff, Tormod Tandberg , Einar Lyngaas, Knut Andresen, Olav Fjellestad, og Ivar Skuseth.

Det skulle etter hvert vise seg at dette også skulle bli Sande Rotarys første styre Arbeidsutvalget ble sammen med allerede registrerte medlemsinteresserte invitert til møter hvor Fadderklubbens tidligere oppnevnte hjelpere foresto en grundig opplæring av de tilstedeværende. Distrikts guvernør Konrad Vogt Svendsen deltok i noen av disse møtene og det var en ren fest bare det å høre hans eminente utlegninger omkring Rotary , om hvordan denne bevegelsen kunne bidra til en bedre og mer rettferdig verden ved at den besto av verdens

David A.

ledene menn som hadde innpass i alle miljøer og som på grunn av klassifikasjonsprinsippet hadde adgang til RI's ledende menn fra alle stillinger og virksomheter verden rundt. Vi kan vel bekrefte at Rotary virkelig har muligheter til å bidra humanitært i våre respektive samfunn, og gjør det. Vi kan f.eks. vise til Rotarys innsats for å bekjempe Polio! Polio er bekjempet ! Gjennom R.I. bidrar også vi og alle verdens R.I organisasjoner, og det er mange -gjennom vårt arbeid og innsats til fellesskapets beste. Konrad Vogt Svendsen bidro nok også positivt i vår vervingsprosess, ingen gikk helt upåvirket hjem etter en slik forelesing! Vår lokale kurs var satt, vi ville være med!!!

Når det gjaldt medlemsverving var det noe mer komplisert enn vi var vant i våre vanlige organisasjoner. Det var bestemte krav for å være kvalifisert og kunne dekke en klassifikasjon. Ett av kravene var at du i ditt yrke skulle ha en ledende stilling hva enten du var knyttet til næringsliv, offentlig sektor eller privat næringsdrift.

Klassifikasjonssystemet var for oss noe nytt det skulle sikre at så mange yrker som mulig kunne bli representert i klubben , og bare en person kunne dekke en bestemt klassifikasjon (Sitt Yrke) .Det forelå en klassifikasjons oversikt som ga mulighet til å opprette sideklassifikasjoner og gjenåpne ledige klassifikasjoner. Praksis var eller ble vel etterhvert « Finn mannen så finner klassifikasjonskomiteen klassifikasjonen» !!

Det var også en svært streng ordning når det gjaldt medlemmenes suverene rett til å avvise et forslag på en person (nytt medlem) man ikke ville stemme inn som medlem, uten å måtte angi noen grunn for hvorfor man nektet å gi vedkommende medlemskap. Jeg kan ikke huske at vi noen gang kom opp i en slik situasjon. Opplevelser fra krigens dager kunne kanskje forklare denne strenge medlems- rett, men den kunne på den annen side også gjøre medlemsverving vanskeligere.

Det at dette var en lukket mandsorganisasjon virket ikke negativt .Mitt inntrykk var at det følte naturlig på dette tidspunkt.

*Daniel I.
11-05-2012*

Kvinnene var ikke med som medlemmer av klubben men var i høyeste grad involvert og med. Komitemøter og peismøter ble svært ofte holdt i hjemmene og ble en kilde til Rotary informasjon for alle. Kvinnene kunne jo også

Danne sin egen Rotaryklubb Inner Wiel. Holmestrand hadde sin inner wiel klubb og noen av Sande' kvinnene meldte seg inn i Holmestrand. For våre ververe var nok møteplikten en brems på tilslutningen , den ble noe for forpliktene

Arbeidet gikk imidlertid sin gang med stor innsats fra Arbeidsutvalgets medlemmer, vervingen var noe mer komplisert enn vi var vant i våre vanlige organisasjoner. Det var bestemte krav for å være kvalifisert og kunne dekke en klassifikasjon. Ett av kravene var at du i ditt yrke skulle ha en ledende stilling hva enten du var knyttet til næringsliv, offentlig sektor eller selvstendig næringsdrift.

Arbeidsutvalget hadde « gløden » og det ble stadig nye interessenter og medlemmer. Vi begynte nå å få tro på vårt prosjekt, vi hadde 20 registrerte medlemmer mens Rotarys minstekrav var 22 medlemmer.

Det ble da sendt et skriv til - Rotary -Zurich med anmodning om en kortsiktig dispensasjon og med Charterdato: 11.05.1962. Svaret ble – ja !!!!!

Sande Rotaryklubb var i realiteten stiftet . Heretter ville forslag på nye medlemmer skje etter RI's vedtekter . I etableringsfasen sto man som forslagsstiller mer fritt.

Man kan vel si at medlemskandidatene i startfasen ble håndplukket og det kunne nok på dette tidspunkt oppfattes negativt av enkelte interessenter.

Vi lå som sagt litt bak kravene fra Rotary Internasjonal om medlemstall, vi hadde fortsatt bare 20 medlemmer, men vi var i ferd med å nå vårt første mål

Rotarys krav om minimum 22 medlemmer. Dette ble nådd mens vervingen fortsatte , og medlems tallet økte sakte og sikkert .Det å bli spurt ble betraktet som positivt og da ble det lettere å få en tilslutning

Man skal huske på tidspunktet, verden var i ferd med å organisere seg på nytt, men skyggen av krigsår og vanskelige tider var tilstede og hadde sin påvirkning.

*Dauvel 2
11-05-2012*

Man skal huske på tidspunktet, verden var i ferd med å organisere seg på nytt, men skyggen av krigsåra var tilstede og hadde sin påvirkning.

Vi skulle nå etablere en organisasjon etter R.I. 's sitt mønster, som imidlertid var ulike organisasjoner flest, med Rotary' noe spesielle arbeidsoppgaver og arbeidsmåter.

Tiden var imidlertid kommet, vi var klare og skulle konstituere oss:

Det første styret fikk denne sammensetning :

President Olav Hoff –Visepresident Tormod Tandberg-Sekretær Einar Lyngaas-Seremonimester Knut Andresen-Styremedlem O lav Fjellestad -Styremedlem Ivar Skuseth.

Komiteene ble oppnevnt og gitt sine førstearbeidsoppgaver .

En av Styrets første oppgaver var vedtak om » Charterfest,» det avstedkom et stort engasjement ?? Sted –Antrekk-Gjester - mat- drikke-musikk etc. Valget ble tatt – stedet ble «Børsen» Drammen. Antrekk herrer «Kjole / Hvitt» «Damer « Side kreasjoner.» Herrene fikk med dette et problem, men ikke verre enn at det ble løst v/ lån – kjøp- leie!!!

Festen ble et minne for livet!!! Det ikke minst p .g.a « Guvernørskifte mellom Konrad Vogt Svendsen - Avtroppende guvernør-

Osvald Martinsen – Påtroppende ny guvernør.

Og tenk dere – våre vakre damer med sine kreasjoner som en ramme om det hele.

Etter avtale med Banken ble vi leietakere av kjellerlokalet med anledning til å bruke det lille kaffekjøkkenet i tilknytning til lokalet .På dette tidspunkt var denne ordningen tilfredsstillende for vårt behov.

Vårt behov økte så vår neste leieforhold ble Sande Pensjonat med Ingvoldstad som bortleier, videre tilbake til Bankens 2. etg.- Så igjen Sande Pensjonat-deretter Kommunelokalet, så til Tore Vidar Stamkafe - tilbake til «Menighetsrådets» 2. etg .Gamle Sande Pensjonat hvor vi har våre møtelokaler nå.

Hva er det så vi driver med ? På det lokale plan har vi i 39 år hatt en fast programpost «Tur med Eldre» En time biltur m/ snitter /kaker etc. ved hjemkomst.

Daniel L.
11-05-2012

hjemkomst til Sandetun. Enkel underholdning. Dagens dikt var lenge brukt som fast programpost.

Vi har stilt med biler og sjåførere ved f.eks. innsamlingsaksjoner. Vi har arrangert mange bedriftsbesøk. Vi har åpnet for kvinner i Rotary, og ønsker kvinner velkommen som medlemmer. Vi har arrangert Flyturer over Sande med «en Dakota» maskin» fra krigens dager.

Å arbeide for utvikling av kameratskap og vennskap er en av Rotarys hovedveier og vi forsøker å lage programmer som legger til rette for dette med å ha noen faste spiseaftener gjennom året- f.eks. torskeften-fårikål aften og ikke minst Julebord !

Når det gjelder programmer har vi ofte foredrag av kjente kvinner og menn, og presentasjons programmer av nye medlemmer, nytt fra mitt yrke av egne medlemmer og 3.min innlegg /v fritt valgte emner.

Vi har gjennom år hatt rimelig god kontakt med vennskapsklubber i Danmark-Sverige og Finland og også en Rotaryklubb Glennelg- Australia, som har vært på besøk hos oss og vi hos dem. !

La meg avslutte med å nevne at - du - som medlem av en Rotary klubb er velkommen til å besøke en hvilken som helst Rotaryklubb over hele verden

Og du kan forvente og bli godt mottatt.

Daniel A.
11-05-2012